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23-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XVI NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Dominiki Skalskiej o Boże błogosławieństwo 
12:00 Za Barbarę (w Bogu znanej intencji) 

26-07-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 

WSPOMNIENIE ŚW. JOACHIMA  
I ANNY, RODZICÓW 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ – CHILDREN’S WEEK 

27-07-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ I BIURA – CHILDREN’S WEEK 

28-07-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY In the intentions of Bridgette 

29-07-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 WSPOMNIENIE ŚW. MARTY, 

MARII I ŁAZARZA Za śp. Roberta Bajkosa w 11 r.śm. 

30-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XVII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

Za śp. Leokadię Franciszkę Bień w 1 r.śm. 
12:00 Za śp. Franciszka Kwiecińskiego 

 

 
CZYTANIA 23.07.2023: 1. Mdr 12,13.16-19: Panie, nie ma oprócz Ciebie boga, co ma pieczę nad wszystkim, abyś miał dowodzić, 
że nie sądzisz niesprawiedliwie, Podstawą Twojej sprawiedliwości jest Twoja potęga, wszechwładza Twa sprawia, że wszystko 
oszczędzasz. Moc swą przejawiasz, gdy się nie wierzy w pełnię Twej potęgi, i karzesz zuchwalstwo świadomych. Potęgą władasz, 
a sądzisz łagodnie i rządzisz nami z wielką oględnością, bo do Ciebie należy moc, gdy zechcesz. Nauczyłeś lud swój tym 
postępowaniem, że sprawiedliwy powinien być dobrym dla ludzi. I wlałeś synom swym wielką nadzieję, że po występkach dajesz 
nawrócenie.; 2. Ps 86: Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy; 3. Rz 8,26-27: Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy 
bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić 
słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, [wie], że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą.; 4. Mt 13,24-
43: Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie i prosili Go: Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście! 
On odpowiedział: Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa, 
chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żeńcami są 
aniołowie. Jak więc zbiera się chwast i spala ogniem, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pośle aniołów swoich: ci 
zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia i tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam 
będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego. Kto ma uszy, niechaj 
słucha!  
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary  £ 610.62     
Gotówka     £ 347.62       
Wpłaty na konto    £ 35.00 
Gift-Aid     £ 200.00 
Kwiaty     £ 28.00  

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  
PRACE WYKONANE W TYM TYGODNIU – Dziękuję za zaangażowanie w prace, które zostały wykonane w tym tygodniu! Pętla dla osób 
niedosłyszących z aparatami słuchowymi jest już założona. Krzewy i dwumetrowe trawy z tyłu kościoła zostały wycięte. Kwiaty, mimo nie 
naszego miesiąca, zostały zmienione. W kuchni został założony zamek do drzwi. Dziękuję wszystkim za ciężką pracę. Na parafialnym 
facebooku można znaleźć fotograficzną relację z Pikniku. Dziękuję Radkowi za bezinteresowną pracę! 



ŚWIĘCENIE SAMOCHODÓW – Z racji przypadającego we wtorek wspomnienia Świętego Krzysztofa, w przyszłą sobotę i niedzielę po 
Mszach świętych będzie święcenie pojazdów. Bóg zapłać za złożone przy tej okazji ofiary! 
CHILDREN’S WEEK – W tym tygodniu kaplica jest wyłączona z naszego użytku w środę i czwartek ze względu na Children’s Week. Biuro tez 
będzie nieczynne. 
SPRZ ĄTANIE KOŚCIOŁA – W ciągu minionego roku o sprzątanie kościoła, pranie bielizny kielichowej i szat liturgicznych dbała pani Barbara 
z kilkoma innymi anonimowymi paniami. Dzięki nim kościół zawsze był czysty. Na czas wakacji sprzątanie zostaje zawieszone. Osoby, które 
chciałyby się włączyć w pomoc, proszę o kontakt z panią Basią lub ze mną. Do tej pory sprzątanie odbywało się w poniedziałki. Możemy ten 
dzień zostawić dla tych, którzy mogą się wtedy zaangażować, lub przenieść je na soboty. 
INTENCJE PAPIESKIE RÓŻAŃCA NA LIPIEC I SIERPIEŃ SĄ TAKIE: 
Lipiec 2023 - O życie eucharystyczne 
Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie oraz 
otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi. 
Sierpień 2023 - Za Światowy Dzień Młodzieży 
Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym 
życiem. 
MSZE ŚWIĘTE LATEM – Ze względu na wakacyjne wyjazdy ¾ parafian nie będzie Mszy świętej w niedziele o 15:30. Zachęcam 
jednocześnie do pamiętania o parafii w czasie wyjazdów wakacyjnych. Nawet £ 2 czy £ 5 przelane na konto pomaga nam  
w płynności finansowej. Stałe zlecenie czy cotygodniowy przelew na pewno będzie pomocny w utrzymaniu parafii. Za wszystkie ofiary 
serdeczne Bóg zapłać! 
MINISTRANCI I KANDYDACI – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed Mszami 
świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zostało jeszcze kilka miejsc na kurs przygotowujący do I Komunii świętej. Zapisy dzieci do I Komunii świętej 
odbędą się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez. 
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń  
w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii  
i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, 
ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią 
stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego.  Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy 
jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same 
chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po 
uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych 
przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w 
takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński 
poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się 
odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim 
Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  
Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania ślubu. 
Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz 
ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych 
zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
ALBUM „AFTER HOURS” – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach 
streamingowych.  
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 
17:30.  
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

30-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XVII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

Za śp. Leokadię Franciszkę Bień w 1 r.śm. 
12:00 Za śp. Franciszka Kwiecińskiego 

2-08-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY W intencji Edyty i Szymona z okazji 20 rocznicy ślubu 

3-08-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 DZIEŃ ZWYKŁY 

W intencji Ewy i Barbary Stefańskich o łaskę zdrowia i ulgę  
w cierpieniu 

4-08-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 WSPOMNIENIE ŚW. JANA MARII 

VIANNEYA Za dusze w czyśćcu cierpiące 

5-08-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 

WSPOMNIENIE ROCZNICY 
POŚWĘCENIA BAZYLIKI MATKI 
BOŻEJ WIĘKSZEJ W RZYMIE 

Za śp. Anielę i Andrzeja Kwaśnych w rocznice śmierci, za śp. 
Marię Kwaśny w 121 r. urodzin, za wszystkich zmarłych z rozin 
Kaliszewskich i Kwaśnych 

06-08-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 ŚWIĘTO 
PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO 

W intencji Barbary de Barros 

12:00 W intencji Adama i Olgi w 14 rocznicę ślubu 

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


